
1 
 

Zarządzenie nr 294/2021 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie Zasad zawierania umów cywilnoprawnych oraz wzorów umów 
cywilnoprawnych w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie § 15 ust. 1 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

stanowiącego załącznik do uchwały nr 167/2019 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. 

Marii Grzegorzewskiej z dnia 16 maja 2019 r., którego tekst ujednolicony stanowi załącznik do 

uchwały nr 216/2021 Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 

30 czerwca 2021 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Ustala się Zasady zawierania umów cywilnoprawnych o przeprowadzenie zajęć wraz ze 

wzorami umów stanowiące załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Ustala się wzory umów w postępowaniu doktorskim, postępowaniu habilitacyjnym 

prowadzonych w okresie przejściowym na podstawie ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 

stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (tj. Dz. U. z 

2017 r., poz. 1789 ze zm.) w zw. z art. 179 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Dz.U.2021.478 t.j. z dnia 

2021.03.16: 

1) umowy o dzieło na recenzję pracy w postępowaniu habilitacyjnym stanowiącej 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia;  

2) umowy o dzieło za opracowanie opinii w sprawie nadania lub odmowy nadania stopnia 

doktora habilitowanego wraz z uzasadnieniem dla: recenzenta, przewodniczącego, 



2 
 

sekretarza, członka komisji habilitacyjnej stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszego 

zarządzenia; 

3) umowy o dzieło na recenzję pracy w przewodzie doktorskim stanowiącej załącznik nr 4 

do niniejszego zarządzenia; 

4) umowy o dzieło na pełnienie funkcji promotora w przewodzie doktorskim stanowiącej 

załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Ustala się wzory umów:  

1) umowy zlecenia stanowiącej załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia; 

2) umowy o dzieło stanowiącej załącznik nr 7 do niniejszego zarządzenia; 

3) umowy o dzieło z przeniesieniem majątkowych praw autorskich stanowiącej załącznik 

nr 8 do niniejszego zarządzenia;  

4) umowy na świadczenie usług w zakresie przygotowania i nadzoru i czynności 

pomocniczych związanych z realizacją praktyk załącznik nr 9 do niniejszego 

zarządzenia;  

5) umowy o prowadzenie hospitacji/lustracji zajęć poza siedzibą Akademii stanowiącej 

załącznik nr 10 do niniejszego zarządzenia; zawieranych w innych przypadkach niż 

wskazane w § 1 i 2.  

§ 4 

Ustala się wzory umów zawieranych w postępowaniach w sprawie nadania stopnia doktora 

oraz w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego, prowadzonych na podstawie ustawy 

z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce Dz.U.2021.478 t.j. z dnia 

2021.03.16: 

1) wzór umowy o dzieło na sporządzenie recenzji rozprawy doktorskiej, stanowiący 

załącznik nr 11 do niniejszego zarządzenia; 



3 
 

2) wzór umowy o dzieło na sporządzenie recenzji osiągnięć naukowych w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, stanowiący załącznik 

nr 12 do niniejszego zarządzenia; 

3) wzór umowy zlecenia z członkiem komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, stanowiący załącznik nr 13 

do niniejszego zarządzenia; 

4)  wzór umowy zlecenia z promotorem lub promotorem pomocniczym w postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia naukowego doktora, stanowiący załącznik nr 14 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 5 

Ustala się wzory oświadczeń oraz rachunków dla umów zwieranych z wykorzystaniem 

wszystkich wzorów umów określonych niniejszym zarządzeniem: 

1) wzór oświadczenia do umowy zlecenia, stanowiący załącznik nr 15 do niniejszego 

zarządzenia; 

2) wzór rachunku do umowy zlecenia, stanowiący załącznik nr 16 do niniejszego 

zarządzenia; 

3) wzór oświadczenia do umowy o dzieło, stanowiący załącznik nr 17 do niniejszego 

zarządzenia; 

4) wzór rachunku do umowy o dzieło, stanowiący załącznik nr 18 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 6 

Niniejsze zarządzenie nie ma zastosowania do umów zawieranych w trybie ustawy – Prawo 

zamówień publicznych oraz umów, których wzory zostały określone postanowieniami innych 

aktów wewnętrznych Akademii.  

§7 

Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawują prorektorzy, dyrektorzy studiów, w tym dyrektor 

studiów koordynujący pracę Biura Studiów Podyplomowych i Kursów, Kanclerz, Kwestor oraz 

kierownicy wszystkich jednostek organizacyjnych administracji Akademii w zakresie 

określonym ich kompetencjami.  



4 
 

§8 

Traci moc zarządzenie nr 247/2019 Rektora APS z dnia 1 października 2019 r. w sprawie zasad 

zawierania umów cywilnoprawnych oraz wzorów umów cywilnoprawnych w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

§ 9 

Traci moc zarządzenie nr 153/2021 Rektora APS z dnia 5 marca 2021 r. w sprawie zasad 

zawierania umów cywilnoprawnych oraz wzorów umów cywilnoprawnych w Akademii 

Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

§ 10 

Traci moc zarządzenie nr 149/2021 Rektora z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie zasad 

zatrudniania osób na umowę zlecenie w związku z prowadzeniem zajęć dydaktycznych w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

§ 11 

Dokonuje się zmiany zarządzenia nr 234/2021 Rektora z dnia 14 września 2021r. w sprawie 

zmiany zarządzenia Rektora w sprawie należności i opłat związanych z realizacją praktyk 

studenckich w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej poprzez zastąpienie 

załączników 1 i 2 do zarządzenia234/2021 Rektora z dnia 14 września 2021 r. treścią 

załącznika nr 9 do niniejszego zarządzenia. 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


